SINDICATO DOS EMPREGADOS EM EMPRESAS DE ASSESSORAMENTO,

PERÍCIAS, INFORMAÇÕES E PESQUISAS E DE FUNDAÇÕES ESTADUAIS DO RS

RUA GEN. LIMA E SILVA, 280 – FONE/FAX: (51) 3287-7500 – DDG: 0800 51 7406
          PORTO ALEGRE – RS – CEP 90.050-100 - E-MAIL: secretaria@semapirs.com.br / SITE: http://www.semapisindicato.org.br

                  FILIADO À CUT

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA.

O SINDICATO DOS EMPREGADOS EM EMPRESAS DE ASSESSORAMENTO, PERÍCIAS,

INFORMAÇÕES E PESQUISAS E DE FUNDAÇÕES ESTADUAIS DO RIO GRANDE DO SUL -

SEMAPI, no uso das atribuições que as leis em vigor e o seu Estatuto lhe concedem, convoca a

categoria de empregados da EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTE E CIRCULAÇÃO - EPTC, para

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA a ser realizada na sede da Rua Gênova, n° 170, em Porto

Alegre/RS, dia 22 de maio de 2025, com início às 11h45, em primeira chamada, e às 12h00min, em

segunda chamada, com qualquer quórum, com a seguinte ordem do dia:

ORDEM DO DIA:

1. Análise e deliberação acerca da proposta patronal apresentada pela empresa,

especificamente no que se refere aos índices econômicos, como resposta ao rol de

reivindicações encaminhado por este Sindicato, no âmbito das negociações visando à

celebração do Acordo Coletivo de Trabalho relativo ao período de 2025/2026.

2. Assuntos gerais.

                                                     Porto Alegre, 16 de maio de 2025.

Geni Veiga Coimbra
Secretaria Geral

Diretoria Colegiada do SEMAPI/RS